
 

UCHWAŁA NR XLIX/386/10 

RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 28 sierpnia 2010 r. 

 

 

w sprawie sposobu konsultowania Programu współpracy Miasta i Gminy Sztum  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.   

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U.  z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z późn. 

zm.) w związku  z art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.),  

 

Rada Miejska uchwala, co następuje:  

§ 1 

 

1. Uchwala się sposób konsultowania Programu współpracy Miasta i Gminy Sztum  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

poprzez: 

1) Zamieszczenie programu na stronie internetowej Miasta i Gminy Sztum na okres co 

najmniej 7 dni,   

2) Przesłanie  projektu organizacjom pozarządowym drogą mailową bądź pocztową 

3) W miarę potrzeb organizowanie spotkań z organizacjami pozarządowymi.   

 

2. Organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 w/w ustawy 

będą miały możliwość przekazania propozycji zadań oraz swoich uwag w terminie 14 

dni od daty zamieszczenia programu współpracy na stronie internetowej Miasta  

i Gminy Sztum.   

3. Po zapoznaniu się z propozycjami i uwagami oraz analizie ich zasadności mogą one 

zostać uwzględnione w programie współpracy, który uchwali Rada Miejska  

w Sztumie.  

4. Propozycje i uwagi należy zgłaszać na formularzu opinii stanowiącym załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  



 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum.  

        

§ 3 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Sztum.  

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
UZASADNIENIE 

 

Podjecie niniejszej uchwały związane jest z realizacją znowelizowanej w dniu 12 marca 2010r. ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873  

z późn. zm.) nakładającej na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek 

uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3.  

Pierwszym etapem prowadzącym do uchwalenia powyższego programu jest zgodnie z art. 5 ust.5  

podjęcie uchwały w sprawie sposobu jego konsultowania.  

Współpraca z organizacjami pozarządowymi jest ustawowym obowiązkiem gminy wynikającym również 

z ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 19 zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne 

obejmują sprawy współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

Uchwalenie programu współpracy ma na celu lepsze wykonywanie zadań własnych gminy oraz szerszą 

współpracę z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego poprzez zwiększenie skuteczności i efektywności działań związanych z realizacją zadań 

publicznych oraz wzrost partycypacji społecznej w życiu lokalnej społeczności.  

Przedłożony projekt uchwały Rady Miejskiej w Sztumie stanowi zatem wypełnienie ustawowego 

obowiązku wynikającego z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 


